
TAIDEMUSIIKKI TUTUKSI aloittelijalle:

KIRJOJA:

78.03 Classical music : an A­Z of composers, key works and top recordings
­ sisältää artikkeleita säveltäjistä ja heidän merkittävimmistä sävellyksistään, lisäksi
esittelyjä tärkeimmistä levytyksistä.

78 kirja Kasper, Eira: Musiikinystävän käsikirja
­ alussa pieni annos musiikinteoriaa, sitten musiikin historiaa keskiajalta impressionismiin.
Kirjassa on myös 98 laulun nuotit ja sointutaulukot kitaralle ja kosketinsoittimille.

78.9103 kirja Klassinen musiikki
­ taidemusiikin historian yleishakuteos, jossa esitellään tiivistetysti musiikin eri tyylikausien
säveltäjät ja sävellykset. Sisältää myös musiikkisanaston.

78.92 kirja Korhonen, Kimmo: Suomen säveltäjiä neljältä vuosisadalta
­ Suomen taidemusiikin historiaa keskiajalta 1900luvulle. Kirjasta selviää esimerkiksi,
mikä oli ensimmäinen Suomessa sävelletty ja toteutettu ooppera.

78.35103 kirja Lazarus, John: Oopperan käsikirja
­ oopperaoppaassa esitellään lyhyesti yli 200 kotimaista ja kansainvälistä oopperaa:
perustiedot säveltäjästä ja oopperasta, juoni ja näytösten lukumäärä sekä lisäksi kriittinen
arvio ja yleiskatsaus oopperasta.

78 kirja Nordström, Sixten: Kaikki musiikista
­ sisältää taidemusiikin historiaa; klassisen musiikin ja oopperan vaiheita. Musiikin
syntyprosessista ja soittimista oma lukunsa.

78.91 kirja Palas, Rainer: Kuuntelen musiikkia
­ kirjassa käydään läpi suuret taidemusiikin tyylikaudet ja tärkeimpien säveltäjien
merkkiteokset.

78.91 kirja Palas, Rainer: Taidemusiikki tutuksi (+ CD­äänilevy)
­ soveltuu hyvin itseopiskeluun. Liitteenä olevalla CD­äänilevyllä on esimerkkejä
taidemusiikin keskeisiltä säveltäjiltä.

78 kirja Plotkin, Fred: Classical music 101 : a complete guide to learning and loving
classical music
­ opastaa kuuntelemaan klassista musiikkia. Kirja sisältää eri soittimien sekä niille tehtyjen
merkittävien sävellysten esittelyjä sekä muusikoiden ja säveltäjien haastatteluja. Kirjan
lopussa on luettelo eri maiden tärkeimmistä konserttisaleista ja musiikkijuhlista.

78 kirja Pogue, David: Klassinen musiikki for dummies (+ CD­äänilevy)
­ helppolukuinen ja hauskasti kirjoitettu kirja taidemusiikista, joka sisältää myös opastusta
konsertissa selviytymiseen. CD­äänilevyllä otteita klassisen musiikin mestariteoksista.



78.04 Pöysti, Lasse: Fermaatissa tavataan : puheenvuoroja musiikista
­ lyhyitä, pääasiassa 1­2 sivun mittaisia kirjoituksia musiikista. Lasse Pöysti kertoilee niissä
kokemuksistaan musiikin parissa ja ajatuksistaan sävellyksistä ja säveltäjistä.

78.92 kirja Suomalaisia säveltäjiä
Kirja esittelee lyhyesti eri aika­ ja tyylikaudet sekä niiden tärkeimmät suomalaiset
säveltäjät. Kirja pohjautuu Yleisradion Suomen taidemusiikista kertovaan tv­ ja
radiosarjaan.

78.03 kirja Sävelten maailma 1, 2, 3, 4 ja 5
­ teossarja esittelee kattavasti taidemusiikin historiaa, säveltäjiä, teoksia, soittimia,
musiikkitermejä jne. Neljännessä osassa oopperan historiaa ja mm. 200 oopperan tarkka
juonisisältö. Viidennessä osassa musiikin tietosanakirja.

78 kirja Waugh, Alexander: Klassinen musiikki: uusi tapa kuunnella (+ CD­äänilevy)
­ sopii hyvin aloittelevalle taidemusiikin kuuntelijalle. Sisältää neuvoja musiikin kuunteluun.
CD­äänilevyllä klassista musiikkia tunnetuilta säveltäjiltä. Kirjassa lisäkuunteluehdotuksia.
Lyhyet esittelyt myös 40:stä taidemusiikin säveltäjästä sekä orkesterin soittimista.

LUKION MUSIIKIN OPPIKIRJOJA:

78.07 kirja Kasper, Eira: Amadeus: johdatus musiikin maailmaan (+ CD­äänilevy)
­ lyhyesti musiikin synnystä ja taidemusiikin historiasta (s. 8­54). CD­äänilevyllä
esimerkkejä eri säveltäjien teoksista.

78.07 kirja Kasper, Eira: Opus: näyttämömusiikkia
­ lyhyesti oopperan historiaa ja sanastoa (s. 26­70).

78.07 kirja Kasper, Eira: Opus: suomalaisena musiikin maailmassa
­ lyhyesti länsimaisen taidemusiikin historiaa keskiajalta suomalaisiin modernisteihin (s. 8­
84).

78.07 kirja Kasper, Eira: Opus 2
­ lyhyesti suomalaisen musiikin ja oopperan historiaa (s. 22­85). Myös 1900­luvun
taidemusiikista lyhyesti (s. 219­258).

MUSIIKIN SANAKIRJOJA:

78.03 kirja Andante: Klassisen musiikin tietosanakirja
­ kattava hakuteos konserteissa kävijälle, musiikin kuuntelijalle ja musiikkia opiskelevalle.
Sisältää myös muusikoita, oopperataloja, orkestereita, yhtyeitä, musiikkijuhlia ja
instituutioita käsitteleviä hakusanoja. Teoksessa esitellään lisäksi lyhyesti eri maiden
musiikinhistoriaa.

78.03 kirja Brodin, Gereon: Musiikkisanakirja
­ kirja on suunnattu harrastajasoittajille, konsertissa kävijöille ja musiikin kuuntelijoille.
Esittelee musiikinteorian peruskäsitteet, tyylilliset suuntaukset ja soittimet. Lisäksi
nuottiesimerkkejä ja lyhyitä musiikinhistorian katsauksia.



78.03 kirja Griffiths, Paul: New Penguin dictionary of music
­ amatööreille ja ammattilaisille tarkoitettu hakuteos sisältää musiikin historian keskeisiä
suuntauksia ja käänteitä, säveltäjien ja esittäjien elämäkertatietoja sekä musiikin teorian ja
musiikkialan sanastoa.

78.03 kirja Mikkonen, Henna: Konsertissa kävijän taskusanasto
­ kirjan alussa lyhyt esitys taidemusiikin aikakausista ja keskeisistä säveltäjistä. Lopussa
merkkitaulukko ja kuvaliite orkesterin soittimista. Kirja sopii hyvin mukaan otettavaksi
vaikka konserttiin.

78.03 kirja Zeranska­Gebert, Grazyna: Parlando: musiikkisanakirja
­ sisältää musiikin teoriaan liittyviä termejä, lyhyet kuvaukset myös soittimista, tansseista
sekä musiikin tyylikausista. Hakuteos sopii sekä musiikin kuuntelijalle/harrastajalle että
ammattilaiselle.

TAIDEMUSIIKKIA VERKOSSA:

SUOMENKIELISET SIVUSTOT

1900­luvun musiikki
Sibelius Akatemiassa laadittu paketti 1900­luvun länsimaisen taidemusiikin historiasta.
Navigointi kannattaa alkaa heti aloitussivun jälkeen avautuvalta ilmiökartalta, josta
klikkaamalla pääsee lukemaan eri tyylisuuntauksia ja ilmiöitä käsitteleviä lyhyitä
artikkeleita. Samalta sivulta pääsee suoraan myös mm. termimäärittelyihin,
teoshakemistoon ja säveltäjähakemistoon. Sivustolla on lisäksi Tapani Länsiön 2000­luvun
alussa Ylen Ykköselle toimittamaan Uuden musiikin sanat ja salat  ­ohjelmasarjaan
pohjautuvia artikkeleita.
http://www2.siba.fi/historia/1900/

Muhi. Sibelius­Akatemian julkaisema sivusto. Artikkeleita musiikinhistoriasta (aikakausien
ja teemojen mukaan) ja lyhyt yleisesitys taidemusiikin historiasta. Artikkeleiden haku ja
selausmahdollisuus. Edistyneemmälle musiikinharrastajalle.
http://muhi.siba.fi

Musiikin etusivu Yle Radio 1:n musiikkiohjelmien sivusto, jossa voi kuunnella kanavalla
aiemmin esitettyjä juonnettuja musiikkiohjelmia ja konserttinauhoituksia. Sivuilla esitellään
myös tulevia ohjelmia.
http://yle.fi/radio1/musiikki/

Musiikkitieto. Sakari Hildenin kokoama sivusto Riihimäen musiikkiopistossa
opettamastaan musiikkitiedon kurssista. Sisältää länsimaisen taidemusiikin historiaa ja
soitinoppia. Lisäksi suppea musiikin sanasto. Kolme eri tasoa alkeiskurssista opistotason
kurssiin.
http://www.elisanet.fi/sakari.hilden/musiikkitieto.html

http://www2.siba.fi/historia/1900/
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http://www.elisanet.fi/sakari.hilden/musiikkitieto.html


MuTe ­ Musiikin teoriaa webissä
Tampereen yliopiston Musiikintutkimuksen laitoksen (ent. Kansanperinteen laitos) ja
Hypermedialaboratorion yhteistyössä tuottama musiikinteorian ja historian peruskurssi
verkossa. MuTessa perehdytään säveljärjestelmiin, intervalleihin, asteikkoihin, sointuihin,
melodioihin, harmonioihin, rytmeihin ja viritysjärjestelmiin. Tekstien lisäksi oppimateriaali
sisältää interaktiivisia harjoituksia ja soivia MIDI­tiedostoja.
http://www.uta.fi/laitokset/mustut/mute/

ENGLANNINKIELISET SIVUSTOT:

Baker’s Student Encyclopedia of Music
Opiskelijoille suunnatun musiikin tietosanakirjan verkkoversio. Ensyklopedia sisältää tietoa
taide­ ja kevyen musiikin säveltäjistä ja esittäjistä, soittimista, musiikkitermeistä, teoksista
ym.
http://www.enotes.com/music­encyclopedia...

Classical Music Navigator
Englanninkielinen sivusto, joka sopii aloittelevalle musiikinharrastajalle. Haettavissa
tunnetuimpia säveltäjiä ja teoksia (lyhyt selostus pääteoksista ja tyylikausista), myös
maanmukainen hakemisto ja teoshakemisto sekä musiikin sanasto. Linkkejä myös muihin
musiikkisivustoihin.
http://www.wku.edu/~smithch/music/index2.htm

Classical Net – Classical music
Sivusto opastaa musiikinkuunteluharrastuksessa aloittelijoita ja edistyneempiä. Sivut
sisältävät lyhyitä kuvauksia musiikinhistorian aikakausista, elämäkertatietoja säveltäjistä ja
muusikoista. Lisäksi listoja aikakausien ja säveltäjien keskeisistä sävellyksistä. Luetteloita
voi käyttää myös oman levykokoelman suunnittelussa.
http://www.classical.net/music/rep/periods.php

Naxos Music Library
Musiikinkuuntelupalvelu, joka on jo monen kirjaston asiakkaiden käytettävissä.
Myös PIKIkirjastojen asiakkaat voivat kirjautua palveluun omalla kirjastokortillaan
kuuntelemaan musiikkia. Valikoimassa on pääasiassa taidemusiikkia, mutta myös jonkin
verran jazzia ja perinnemusiikkia. Palvelun kautta voi kuunnella kaikkia Naxos­levymerkillä
ilmestyneitä äänitteitä, mutta myös muiden levymerkkien (esim. Alba, BIS,
Chandos) tuotantoa. Palvelun sivuilta löytyy myös tietoa musiikista, esim. tyylikausista ja
soittimista. Palvelun kieli on englanti.
http://tampere.naxosmusiclibrary.com/page.library_cardno.asp

http://www.uta.fi/laitokset/mustut/mute/
http://www.enotes.com/music-encyclopedia...
http://www.wku.edu/~smithch/music/index2.htm
http://www.classical.net/music/rep/periods.php
http://tampere.naxosmusiclibrary.com/page.library_cardno.asp

